
                                                        
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №535 

пос.Урмары                                                           07 сентября  2016 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района №424 от 14.07.2016 года «Об образовании избирательных участ-

ков по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собра-

ния Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Государствен-

ного Совета Чувашской Республики шестого созыва» 

    

В соответствии с ст.ст.13, 14 Федерального закона от 18.05.2005 года №51-ФЗ «О выбо-

рах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации», ст.17 

Закона Чувашской Республики от 30.03.2006 года №9 «О выборах депутатов Государственного 

Совета Чувашской Республики», рассмотрев обращение главы Тегешевского сельского поселе-

ния Урмарского района 

Администрация  Урмарского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Урмарского района 

№424 от 14.07.2016 года «Об образовании избирательных участков по выборам депутатов Госу-

дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва»: 
В разделе «Козыльярский избирательный участок № 1526» слова «Место нахождения 

участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение обособленного 

структурного подразделения МБОУ «Тегешевская основная общаеобразовательная школа» д. 

Козыльяры, 1 этаж» заменить словами «Место нахождения участковой избирательной комиссии 

и помещения для голосования: помещение Козыльярского сельского клуба». 

2. Согласовать месторасположение избирательного участка, указанного в пункте 1 насто-

ящего постановления с Урмарской территориальной избирательной комиссией. 

3. Информационному отделу администрации Урмарского района  публиковать настоящее 

постановление в  средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте Урмар-

ского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава администрации Урмарского района                                                   А.И. Тихонов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №541 

пос.Урмары                                                           09 сентября  2016 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района №281 от 05.06.2016 г. «О подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса, ЖКХ и социальной сферы Урмарского 

района к осенне-зимнему периоду 2016/2017 года» 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие  изменения в   состав  рабочей комиссии по проверке готовности объ-

ектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы Урмарского района к отопительному сезону 2016/2017 года: 

1.1. Вывести из состава рабочей комиссии: Сабирова Р.Г. – государственного инспектора Чу-

вашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию) 

и Афанасьева Д.Г. – государственного инспектора Чувашского территориального отдела При-

волжского Управления Ростехнадзора (по согласованию). 

1.2. Ввести в состав рабочей комиссии: Ахвандерова Д.В. – государственного инспектора Чу-

вашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию) 

и Хомченко Д.И. – государственного инспектора Чувашского территориального отдела Приволж-

ского Управления Ростехнадзора (по согласованию). 

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                        А.И. Тихонов  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №543 

пос.Урмары                                                           12 сентября  2016 года 

 

О  внесении изменения в постановление администрации Урмарского района от 

31.12.2013 № 939 «Об утверждении муниципальных программ Урмарского 

района на 2014-2020 годы» 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров ЧР от 11.11.2011 N 502 (ред. от 

13.07.2016) "О государственной программе Чувашской Республики «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики» 

         Администрация Урмарского района 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Дополнить Главу 1 Раздела «Основные мероприятия подпрограммы «Профилактика 

правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе» на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Повышение безопасно-

сти жизнедеятельности населения и территории Урмарского района Чувашской Республики» на 

2014-2020 годы», утвержденной  постановлением   администрации  Урмарского  района от 

31.12.2013 № 939,  пунктом 1.10 следующего содержания: 

«Изготовление и размещение в местах массового пребывания людей баннера наружной 

социальной рекламы (рекламного щита), направленной на профилактику преступлений и право-

нарушений».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам – начальника отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации  Урмарского  района Павлова Н.А. 

3. Настоящее постановление вступает со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                               А.И. Тихонов  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №545 

пос.Урмары                                                           12 сентября  2016 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района №620 

от 08.10.2014 (в ред. №716 от 14.11.2014) «Об утверждении способа формирова-

ния фонда  капитального ремонта многоквартирных домов» 

 

В соответствии с ч. 7 ст. 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлени-

ем  Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.12.2015 № 486,  

Администрация Урмарского  района постановляет: 

1. Внести  изменения в приложение «Перечень многоквартирных домов, где собственни-

ками жилых помещений  способ формирования фонда капитального ремонта не выбран или вы-

бранный способ не реализован», утвержденный постановлением администрации Урмарского рай-

она №620 от 08.10.2014 (ред. №716 от 14.11.2014) «Об утверждении способа формирования фон-

да  капитального ремонта многоквартирных домов» дополнив пунктом: 

 

3

38 пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44 

 

2. Настоящее постановление  подлежит  официальному  опубликованию. 

 

Глава администрации Урмарского района                                        А.И. Тихонов 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №546 

пос.Урмары                                                           14 сентября  2016 года 

 

О призыве   осенью 2016 года на военную службу граждан 1989 -1998 

годов рождения в Урмарском районе Чувашской Республики 

 

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обя-

занности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.11.2006 г. №663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Россий-

ской Федерации», 

Администрация Урмарского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию для медицинского освидетельствования призывников (приложе-

ние № 4). 

2. Главному врачу БУ «Урмарская центральная районная больница» рекомендовать: 

- выделить на период призыва врачей-специалистов в состав районной медицинской 

комиссии согласно приложению № 4; 

- освободить от основной работы на период с 03 по 11  октября   2016 года с сохранени-

ем заработной платы членов призывной комиссии, врачей, медицинских сестёр, задействован-

ных в работе призывной и медицинской комиссий Урмарского района; 

- обеспечить врачей призывной комиссии необходимым количеством медицинского 

инструментария, медикаментами и имуществом по заявке отдела военного комиссариата Чуваш-

ской Республики по Урмарскому и Козловскому районам; 

- выделить на период призыва для стационарного лечения и обследования призывников 

по 2 койко-места в терапевтическом и хирургическом отделениях, обеспечить своевременный 

приём призывников, направленных на дополнительное обследование и лечение; 

- обеспечить прохождение призывниками рентгеноскопии грудной клетки, а также 

прохождение рентгена и сдачу анализов; 

- организовать эффективное лечение и оперирование больных призывников, выявлен-

ных при призыве или ранее направленных на лечение; 

- представить в отдел военного комиссариата Чувашской Республики по Урмарскому и 

Козловскому районам диспансерные и амбулаторные карты (ф-025/у и 025-1/у), списки лиц, 

состоящих на учёте по поводу трахомы, туберкулёза, нервно-психических, кожно-

венерологических  и других инфекционных заболеваний до 03.10 .2016 года. 

3. На весь период осеннего  призыва 2016 года привлекать технических работников в 

количестве 2-х человек от организаций, учреждений и предприятий района для обеспечения 

деятельности призывного пункта при проведении призывных мероприятий (по согласованию). 

4. Начальнику управления образования, молодежной политики и спорта организовать в 

районе проведение торжественного мероприятия «День призывника». 

5. Отправку призванных граждан на республиканский сборный пункт проводить из от-

дела военного комиссариата Чувашской Республики по Урмарскому и Козловскому районам. 

 6. Рекомендовать начальнику отдела МО МВД РФ «Урмарский»: 

- обеспечить надлежащий порядок на призывном пункте во время работы призывной и 

медицинской комиссий, в дни отправки молодого пополнения в войска; 

 
Урмарский вестник 

 

2016 
16 

сентябрь 

22(274) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1.Постановление администрации Урмарского района №535 от 

07.09.2016 года  «О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского района №424 от 14.07.2016 года «Об образовании избира-

тельных участков по выборам депутатов Государственной Думы Феде-

рального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва» 

2.Постановление администрации Урмарского района №541 от 

09.09.2016 года «О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского района №281 от 05.06.2016 г. «О подготовке объектов топ-

ливно-энергетического комплекса, ЖКХ и социальной сферы Урмарского 

района к осенне-зимнему периоду 2016/2017 года»  

3.Постановление администрации Урмарского района №543 от 12.09.2016 

года  «О  внесении изменения в постановление администрации 

Урмарского района от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении 

муниципальных программ Урмарского района на 2014-2020 годы» 

4.Постановление администрации Урмарского района №545 от 

12.09.2016 года  «О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского района №620 от 08.10.2014 (в ред. №716 от 14.11.2014) «Об 

утверждении способа формирования фонда  капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

5.Постановление администрации Урмарского района №546 от 14.09.2016 

года  «О призыве   осенью 2016 года на военную службу граждан 1989 -1998 

годов рождения в Урмарском районе Чувашской Республики» 
 

 

 

 
 

 

http://gov.cap.ru/laws.aspx?gov_id=849&id=235472&size=20


22(274)  16  сентября  2016  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                        _____                                                             2 
- оказать отделу военного комиссариата Чувашской Республики по Урмарскому и Коз-

ловскому районам практическую помощь в розыске призывников, уклоняющихся от призыва на 

военную службу. 

7. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, а также руководителям ор-

ганизаций, учреждений и предприятий Урмарского района: 

- организовать оповещение и обеспечить своевременную и полную явку призывников, 

вызываемых на медицинское освидетельствование и заседание районной призывной комиссии и 

отправляемых на республиканский сборный пункт в сопровождении лиц, отвечающих за военно 

– учетную работу; 

- отзывать всех призывников, подлежащих призыву, из командировок и отпусков; 

-  организовать торжественные проводы призывников на военную службу с приглаше-

нием ветеранов армии и военно-морского флота, представителей организаций, учреждений и 

предприятий, а также представителей учебных заведений. 

8. Для качественного проведения призыва утвердить: 

- план мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан на военную службу  

осенью  2016 года (приложение 1) (по согласованию); 

- план мероприятий по воспитательной работе на призывном пункте в период проведе-

ния   осеннего 2016 года (приложение 2) (по согласованию); 

- состав группы профессионального психологического отбора отдела военного комис-

сариата Чувашской Республики по Урмарскому и Козловскому районам на осенний призыв 2016 

года (приложение 3) (по согласованию); 

- состав медицинской комиссии Урмарского района Чувашской Республики (приложе-

ние 4). 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования, молодежной политики и спорта Ю.В. Соколова. 

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава администрации  Урмарского района                                                                  А. И. Тихонов 

 

Приложение 1 к постановлению администра-

ции Урмарского района от 13.09.2016  № 546 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан 

на военную службу  осенью 2016года 

 
№ 
п/п 

Наименование меропри-
ятий 

Сроки проведе-
ния 

Кто 
проводит 

Отметка о 
выполнении 

1 Оповещение призывни-

ков и вручение повесток 

С 11.10 

2016 г. 

Отдел       ФКУ       «ВК Чуваш-

ской Республики» по Урмар-

скому и Козловскому районам, 
руководители предприятий 

 

2 Сдача клинических ана-

лизов призывниками и 
подготовка документов 

С 19.09. 

2016 г. 

БУ «Урмарская центральная 

районная больница» 

 

3 Проведение медицинско-

го освидетельствования 
призывников 

С 03.10. 

2016 г. 

Медицинская комиссия Урмар-

ского района Чувашской Рес-
публики 

 

4 Заседания призывной 

комиссии 

С 03.10. 

2016 г. 

Призывная комиссия Урмар-

ского района Чувашской Рес-

публики 

 

5 Розыск призывников, 

уклоняющихся от призы-

ва 

С 19.09. 

2016 г. 

 МО МВД  РФ  «Урмарский»  

6 Оформление документов 
на призывников, подле-

жащих призыву 

С 19 .10. 
2016 г. 

Отдел  ФКУ     « ВК Чуваш-
ской Республики» по Урмар-

скому и Козловскому районам 

 

7 Представление призыв-
ников на республикан-

скую комиссию 

По плану ВК 
Чувашской Рес-

публики 

Отдел  ФКУ   «ВК Чувашской 
Республики» по Урмарскому и 

Козловскому районам 

 

8 Отправка призванных 

призывников в войска 

По плану ВК 

Чувашской Рес-
публики 

Отдел ФКУ    «ВК Чувашской 

Республики»  по  Урмарскому 
и Козловскому районам 

 

9 Представление респуб-

ликанской комиссии 
призывников, признан-

ных негодными к воен-

ной службе по состоя-
нию здоровья 

По плану ВК 

Чувашской Рес-
публики 

Отдел   ФКУ   « ВК Чувашской 

Республики»  по Урмарскому и 
Козловскому районам 

 

                    

 

Приложение 2 к постановлению администра-

ции  Урмарского района от 13.09.2016 № 546 

 

ПЛАН 

мероприятий отдела осеннего  комиссариата Чувашской Республики 

по Урмарскому и Козловскому районам по воспитательной работе 

на призывном участке в период проведения осеннего призыва 2016 года 

 

№ 

п\п 

Наименование меро-

приятий 

Время прове-

дения 
Ответственный за выполнение 

1 Защита Отечества – 

священный долг 

10.00 - 10.50 Начальник агитационного пункта отдела ВК 

Чувашской Республики по Урмарскому и 

Козловскому районам 

2 Офицеры – профес-

сия героическая 

11.00 - 11.50 Начальник отдела ВК Чувашской Республики 

по Урмарскому и Козловскому районам 

3 Святое дело Родине 

служить 

13.00 - 13.50 Начальник отдела культуры и архивного дела 

администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

4 Изучение  Феде-

рального закона от 

28.03.1998 г. №53-

ФЗ «О воинской 

обязанности и воен-

ной службе» 

14.00 - 14.50 Начальник отделения подготовки, призыва и 

набора граждан на военную службу по кон-

тракту отдела ВК Чувашской Республики по 

Урмарскому и Козловскому районам 

5 Подведение итогов 

за день 

15.00 - 16.50 Начальник отдела ВК Чувашской Республики 

по Урмарскому и Козловскому районам 

 

 

Приложение 3 к постановлению администрации 

Урмарского района от 13.09.2016  № 546 

 

 

СОСТАВ 

группы  профессионального психологического отбора 

отдела  ФКУ «Военный комиссариат Чувашской Республики» 

по Урмарскому и Козловскому районам 

на  осенний  призыв 2016года 

 

 

 

Начальник группы: 

Ахвандеров ВА. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва  

                            граждан на военную службу по профессиональному психологическому   

                            отбору отдела ФКУ «Военный комиссариат Чувашской  Республики»  

                            по Урмарскому и Козловскому районам. 

 

Члены группы: 

Семёнов В. А. – врач-психиатр диспансерного отделения БУ «Республиканская                   

                            психиатрическая больница» МЗ СР ЧР; 

 

Некрасов В. А. – врач-психиатр диспансерного отделения БУ «Республиканская                   

                            психиатрическая больница» МЗ СР ЧР; 

Викторов Ю. В. – заместитель начальника по учебно-производственной части Урмарской   

                                 автошколы «ДОСААФ»                           

 

Никифорова Т. Н. – педагог-психолог МБОУ «Урмарская средняя общеобразовательная  

                                   школа №1 им. Г. Е. Егорова»; 

 

Андреева Н. Н. – педагог-психолог МБОУ «Козловская основная общеобразовательная  

                               школа № 3 . 

 

Приложение 4 к постановлению   администрации Урмарского района 

от 13.09.2016  № 546 

 

СОСТАВ 

медицинской комиссии Урмарского района Чувашской Республики 

 

Основной состав: 

1. Иванов В. Г. – врач-хирург БУ  «Урмарская ЦРБ» 

      2.  Ильина И.Д  –    врач общей практики  «Урмарская ЦРБ» 

3. Громова Н.В. - врач-невропатолог БУ  «Урмарская  ЦРБ»  

4. Садекяр Ахмад Шабир Махаммад Сабер   –  врач-стоматолог - хирург   БУ «Ур-

марская ЦРБ» 

5. Константинова О.М. – врач - отоларинголог 

6.  Захарова Н.В.             -  врач  -  офтальмолог  

 

 

                                                      Резервный состав: 

1. Кузьмин Н.Н. – врач-хирург  БУ «Урмарская ЦРБ»  

2.  Петрова Т. В. – врач отделения общей врачебной практики   БУ «Урмарская ЦРБ» 

3. Михайлова Р. М.- зубной врач  БУ «Урмарская ЦРБ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


